
MB Windorf Vordrucke_12-2023.qxp_Layout 1  02.01.24  09:24  Seite 1

BEKANNTMACHUNG

	 Jahrgang 46	 Mittwoch, 4. September 2024	 Nr. 36

Redaktionsschluss jeweils Donnerstag, 900 Uhr

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besuch unserer Partnergemeinde Seiersberg 
 

Besuch der Partnergemeinde von 
 

Samstag, 5.10. bis Montag, 7.10.2024 
 

Die Kosten für den Bus werden vom Markt Windorf übernommen. 
 

  

  Preise (inkl. Frühstück) für 2 Übernachtungen 
 

  Nächtigung im Doppelzimmer pro Person      118 € 
  Einzelzimmerzuschlag                18 € 
 

 

Anmeldungen nur bis Freitag, 13. September 2024 
per E-Mail an info@markt-windorf.de oder per Telefon 08541 9626-40 

 

Ihr 
 
 
 
 
Franz Langer 
Erster Bürgermeister 

 
 
 
 



BEKANNTMACHUNG2
 
 

 
Schülerbeförderung zur Grundschule in Windorf und Otterskirchen 

Schulbus-Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 
 

Hiermit gibt der Markt Windorf die vorläufigen Abfahrtspläne (Hinfahrt) für das anstehende 
Schuljahr bekannt. Die Abfahrtszeiten und Strecken für die Heimfahrten ergeben sich aus dem 
Stundenplan. 
Wir bitten um Verständnis, dass sich bis Schulbeginn noch Änderungen ergeben können; das 
gilt vor allem für die Abfahrtszeiten, die zudem im Winter und bei sonstiger schlechter Witterung 
abweichen können. Darüber hinaus sind Änderungen durch Straßenbaumaßnahmen möglich. 
 
 

a) Route Frauendorf – Gerading – Windorf (Hauptschulbus, Fa. Boher) 
Haltestelle Abfahrt 
Abfahrt Garham Dorfplatz 07:00 Uhr 
Frauendorf, Abzweigung Dobl 07:10 Uhr 
Wimberg 07:12 Uhr 
Edhäusl 07:14 Uhr 
Windorf, Abzweigung Friseur 07:16 Uhr 
Gerading 07:19 Uhr 
Fisching 07:24 Uhr 
Ried 07:25 Uhr 
Schönhart 07:28 Uhr 
Haberg / Ruhstorf 07:30 Uhr 
Anger 07:31 Uhr 
Oberhart, vor Abzweigung in Kreisstraße 07:33 Uhr 
Nömerberg, Hausnummer 25 07:35 Uhr 
Windorf (Ankunft am Schulhaus) 07:36 Uhr 

 
b) Route Socking – Rathsmannsdorf – Windorf (Fa. Boher) 

Haltestelle Abfahrt 
Socking 06:43 Uhr 
Erlhof 06:47 Uhr 
Schwarzhöring 06:49 Uhr 
Kalteneck 06:50 Uhr 
Söldenham 06:51 Uhr 
Rathsmannsdorf, VR-Bank 06:53 Uhr 
Haseneck 06:54 Uhr 
Bertholling (Kreuzung) 06:55 Uhr 
Naßkamping 06:56 Uhr 
Solla 07:01 Uhr 
Schwarzhöring 07:05 Uhr 
Rathsmannsdorf, VR-Bank (Zustieg von Route Walding,  
                                             Ausstieg von MS Vilshofen) 

07:10 Uhr 

Desching 07:14 Uhr 
Am Büchlberg 07:15 Uhr 
Renholding 07:18 Uhr 
Haitzing oben 07:25 Uhr 
Walding 07:26 Uhr 
Windorf (Ankunft am Schulhaus) 07:30 Uhr 

 
 



BEKANNTMACHUNG 3 
 
 
 
c) Route Walding – Rathsmannsdorf (Hauptschulbus, Fa. Boher) 

Haltestelle Abfahrt 
Ebersberg Bushaltestelle 06:50 Uhr 
Hidring 06:53 Uhr 
Otterskirchen Stachus 06:55 Uhr 
Kading 06:58 Uhr 
Kreiling 06:59 Uhr 
Renholding 07:07 Uhr 
Rathsmannsdorf (Umstieg zu Route Rathsmannsdorf–Windorf) 07:11 Uhr 
St. Georg Schule 07:30 Uhr 

 
 
d) Route Ebersberg – Otterskirchen (Fa. Boher) 

Haltestelle Abfahrt 
Vordergalgenberg, Abzweigung Feriendorf 07:15 Uhr 
Stetting / Steining 07:24 Uhr 
Neuhofen 07:25 Uhr 
Kading 07:27 Uhr 
Hitzing 07:28 Uhr 
Deichselberg  07:30 Uhr 
Stampfing 07:32 Uhr 
Lemberg 07:39 Uhr 
Otterskirchen (Ankunft am Schulhaus) 07:45 Uhr 

 
 
e) Route Windorf – Gaishofen – Otterskirchen (Fa. Boher) 

Haltestelle Abfahrt 
Windorf, Schule 07:30 Uhr 
Besensandbach 07:35 Uhr 
Klinghof 07:38 Uhr 
Gaishofen, Wendeplatte 07:40 Uhr 
Kiesling 07:41 Uhr 
Wimm 07:41 Uhr 
Ratzenleiten 07:43 Uhr 
Höbersdorf Bushaltestelle 07:44 Uhr 
Hatzing 07:45 Uhr 
Hidring 07:48 Uhr 
Otterskirchen (Ankunft am Schulhaus) 07:50 Uhr 

 
 

Die Anwohner der Schulbusstrecken werden gebeten, 
insbesondere an Engstellen 

die Straßen für die Durchfahrt freizuhalten! 
 
 
 
 
 
 
 



BEKANNTMACHUNG4

 

 



BEKANNTMACHUNG 5

 

 

 
 



BEKANNTMACHUNG6

 



BEKANNTMACHUNG 7

 
 



BEKANNTMACHUNG8

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



KIRCHLICHE NACHRICHTEN 9
 

 
Gottesdienstordnung der Pfarrei Otterskirchen vom 08.09.-15.09.2024 

 
Sonntag 08.09. 23. Sonntag im Jahreskreis                   Sammlg. für Kommunikationsmittel 
10.00 Uhr   Heiliges Amt von 

SKV Ebersberg für verstorbene Mitglieder anlässlich des 170jährigen Gründungsfestes 
  Elfriede Bauer mit Familie für liebe Schwester und Tante Heidi Maurer 

Hans und Ilse Höltl, Birka für Schulkameradin Inge Himsl 
Joseph Wimmer für lieben Bruder Philipp                                          L: Fisch Ch. 
Katharina Bernhardt für lieben Nachbar Josef Graf 
Fritz Eckmüller für Bekannten Hermann Zitzelsberger 
Fam. Irmgard Blasche für Eltern, Schwiegereltern und Großeltern 

  Amt für Ludwig Hatzmannsberger zum Sterbetag 
 

Dieser Gottesdienst wird auch als Dankgottesdienst anlässlich des 40. Geburtstages 
von Pfarrer Jojappa Tulimelli gefeiert. Anschließend besteht die Möglichkeit zum Gratulieren. 

                                                     
Dienstag   10.09. 
09.30 Uhr   Wortgottesdienstfeier zum Schulanfang  

 
19.00 Uhr   Heilige Messe von  

Fam. Johanna Höltl für Ehemann, Vater und Opa Helmut zum Sterbetag 
Fam. Johanna Höltl für Sohn und Bruder Thomas zum Sterbetag 
Gasthaus Seidl für Fritz Kickingereder 
Christa Winter für Cousine Ida Prager 
Hilde Hauzenberger für Onkel und Tante 
Hilde Hauzenberger für Inge Himsl 
Rosmarie Pöppl mit Fam. für Bruder Josef Roßmeier 
Christine Hanis-Abel für Rita Fischl 
Gasthaus Seidl für Thomas Seidl 

 
Sonntag 15.09. 24. Sonntag im Jahreskreis                             Sammlg. für Michaelsbund 
09.30 Uhr   Heiliges Amt von 
  Josef Hausladen für Pfarrer Gotthard Würzinger 
  Fam. Michael Fischl, Holzing für verstorbene Eltern, Schwiegereltern und Großeltern 
  Robert Stadler für Mama Maria Stadler zum Sterbetag 
  Maria Wagner für lieben Ehemann Michael                                      L: Zellner M.         

Ludwig Wieninger für liebe Ehefrau Rosi                              
Fam. Georg Eisenreich jun. für Therese Sittinger                                    
Christa Höltl, Windorf für Alfons Striedl 

 
 

Gottesdienstordnung der Pfarrei Rathsmannsdorf vom 08.09. – 15.09.2024 
 
Sonntag,  8.9.   23. Sonntag im Jahreskreis                                Sammlg. für Kommunikationsmittel 
8:15 Uhr   Pfarrgottesdienst für alle Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei 
  Heiliges Amt von 

Fam. Schuh und Donaubauer für Magdalena Dachsberger 
Fam. Schuh und Donaubauer für Mutter und Oma zum Sterbetag  

  Fam. Reichhart für liebe Ehefrau, Mutter und Oma Gundi Reichhart zum Sterbetag und für 
verstorbene Angehörige 
Fam. Reinhard Preisinger für Berta Kiesewetter 
Fam. Erwin Seidl für liebe Verstorbene Berta Kiesewetter 
Fam. Matthias Zimmermann, Vilshofen für Georg Dagn 
Fam. Schütz, Desching für Georg Dagn 

 



KIRCHLICHE NACHRICHTEN10

 
Dieser Gottesdienst wird auch als Dankgottesdienst anlässlich des 40. Geburtstages 

von Pfarrer Jojappa Tulimelli gefeiert. Anschließend besteht die Möglichkeit zum Gratulieren. 
 
Mittwoch,  11.9.   Abendgottesdienst 
19:00 Uhr   Heiliges Amt von 

Fam. Frieda Zitzelsberger für Ehemann, Vater, Schwiegervater und Opa zum Sterbetag 
Walter Riesinger mit Fam. für Ehefrau, Mutter, Oma und Uroma zum Geburtstag 
Fam. Anton Sigl für Nachbarin Maria Schweigard 
Elisabeth Bumberger für Maria Schweigard 
Renate und Franz Kubiak, Vilshofen für Rosa Zitzelsberger 
Fam. Christian und Susi Buchbauer für Rosa Zitzelsberger 

 
Sonntag,  15.9.    24. Sonntag im Jahreskreis 
8:15 Uhr   Heiliges Amt von                                                              Sammlung für Michaelsbund 

Fam. Maria Preisinger für Ehemann, Vater, Schwiegervater und Opa zum Sterbetag 
Maria Seidl für verstorbene Eltern und Schwiegereltern 
Josef Aulinger, Kaltenbrunn für Ehefrau Maria und Tochter Cornelia Aulinger zum Sterbetag 
Josef, Manfred, Maria, Michael, Simone und Selina Aulinger, Brigitte und Nico für Mutter, 
Schwiegermutter und Oma Maria Aulinger zum Sterbetag 
Fam. Rosmarie und Johann Kurz und Maria Hausinger mit Laura für Cousine Maria Zimmermann 
Fam. Frieda Zitzelsberger für Cousine Maria Zimmermann 

 
11:00 Uhr   Taufe Louis Haider  

 
  Ewiges Licht stiftet: Fam. Frieda Zitzelsberger 
 

 
Gottesdienstordnung der Pfarrei Windorf vom 07.09. – 14.09.2024 

 
Samstag,  7.9.   Vorabendgottesdienst zum 23. Sonntag im Jahreskreis   
19:00 Uhr   Heiliges Amt von                                                         Sammlg. für Kommunikationsmittel 

Anni Voggenreiter mit Fam. für Eltern und Großeltern zum Sterbetag 
Fam. Mirwald-Gebert für Tante Augustine Kampf zum Sterbetag 
Werner Voggenreiter mit Fam. für Eltern und Großeltern zum Sterbetag 
Walter Donaubauer für langjährigen guten Freund Alois Liebwein 
Maria Bircheneder mit Kindern für Ehemann, Vater und Großvater zum Geburtstag 
Fam. Sigrid Bircheneder für verstorbene Eltern 
Gertraud Schmatz mit Fam. für Ehemann zum Sterbetag 
Familien Therese, Heinrich und Erich Anetsberger für Tante, Großtante und Urgroßtante Maria 
Zimmermann zum Geburts- und Sterbetag 
Fam. Voggenreiter-Winklbauer für guten Nachbar Werner Harter 

 
            Dieser Gottesdienst wird auch als Dankgottesdienst anlässlich des 40. Geburtstages 
von Pfarrer Jojappa Tulimelli gefeiert. Anschließend besteht die Möglichkeit zum Gratulieren. 

 

Dienstag,  10.9. 
8:15 Uhr   Wortgottesdienstfeier zum Schulfanfang  

 
Donnerstag,  12.9.   Abendgottesdienst - Mariä Namen 
19:00 Uhr   Heiliges Amt von  

Fam. Josef Neugirg für Edith Striedl 
Fam. Albert Preisinger, Punzing für Edith Striedl 
Maria Höltl für Franziska Kriegl 
Maria Hochleitner für Franziska Kriegl 
Josef Fürst für guten Freund Josef Sagerer 
Fam. Schaffner für Josef Sagerer 



KIRCHLICHE NACHRICHTEN 11

 
Samstag,  14.9.   Vorabendgottesdienst zum 24. Sonntag im Jahreskreis 
19:00 Uhr   Pfarrgottesdienst für alle Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei 
  Heiliges Amt von                                                                     Sammlung f. Michaelsbund 
  Geschwister Jordan für Eltern 

Emma Glashauser für lieben Ehemann und Vater Werner Glashauser 
Elfriede Urner für lieben Ehemann Fritz Urner 
Fam. Fritz Urner für lieben Vater, Schwiegervater und Opa Fritz Urner 
Alois Sterner für Johann Hessheimer 
Fam. Schindler-Reitinger für guten Nachbar Johann Hessheimer 
Fam. Georg Schrimpf für Johann Reiter 
Fam. Schober, Windorf für Johann Reiter 

 
 
Liebe Pfarrangehörige von Otterskirchen, Rathsmannsdorf und Windorf! 
 

Vom 09. bis einschließlich 26. September befinde ich mich auf Heimaturlaub und Exerzitien in 
Indien. Bei seelsorglichen Notfällen nehmen Sie bitte Kontakt zu den Pfarrsekretärinnen oder 
Mesner/innen auf. 
 
Am Samstag, 14. September findet in Passau in „Spectrum Kirche“ ein Kommunionhelfer-Kurs  
statt. 
Er dauert von 09.30 Uhr bis ca. 15.30 Uhr. Es wäre schön, wenn sich von unserem Pfarrverband 
Interessierte dazu anmelden. Anmeldung im Pfarrbüro Donnerstag u. Freitag v. 8.00 – 12.00 Uhr 
(Tel.743)  
 
Gottes Segen wünscht  
Pfarrer Jojappa Tulimelli  
 
 
 
Vorankündigung: 
Für Dienstag, 15. Oktober ist eine Bus-Wallfahrt für den Pfarrverband nach Altötting 
geplant. Genaueres wird noch bekanntgegeben.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VEREINSNACHRICHTEN12
 
 

Ferienprogramm Sektion Ebersberg mit SHCO Otterskirchen 
 
Auch für die großen Ferien 2024 haben sich die Wald-Verein Sektion Ebersberg mit dem 
Straßenhockey-Club Otterskirchen für die Kinder im Gemeindebereich Markt Windorf, eine 
interessante Veranstaltung einfallen lassen. 
Auf dem Vereinsgelände des SHCO wurde unter der Leitung von Dr. Johannes Stamm ein Schnupper- 
training Inline-Hockey für Kinder ab 5 Jahre durchgeführt. Hier wurden die Grundkenntnisse für  
diese rasante Sportart vermittelt. Besonders wichtig ist die Schutzbekleidung, wie Helm, Handschuhe, 
Ellenbogen- und Knieschoner und natürlich die Inliner mit Hockeyschläger. In zwei Übungsgruppen 
gingen die Mädchen und Buben mit Feuereifer an Ihre gestellten Aufgaben. 
Besonderen Wert wurde auf die Schulung der Sturztechnik gelegt. Die über 20 Kinder waren in Ihrem 
Bewegungsdrang kaum zu stoppen. In mehreren Übungsabschnitten und entsprechenden Pausen, 
wurden die Neulinge und auch die schon Fortgeschrittenen, von den Übungsleitern in einige 
Geheimnisse dieses Hockeysports eingeführt. Um die  teilnehmenden Kinder auch über den 
Bayerischen Wald-Verein, Sektion Ebersberg und deren Aufgaben zu informieren, veranstaltete eine 
Abordnung der Vorstandschaft, ein kleines Quiz, mit Fragen über den Aussichtsturm Ebersberg und 
den „Windorfer Bär.“ 
Fast die Hälfte der Mädchen und Buben haben die Fragen richtig beantwortet. In einer Raterunde 
wurden die 3 von der Sektion Ebersberg zur Verfügung gestellten Preise an die schnellsten und 
richtigen Antwortgeber verteilt. 
Die Eltern und Großeltern konnten sich auf der Veranda des SHCO Vereinsheim in der Zwischenzeit 
gemütlich zusammensetzen, plaudern, die Kinder bei Bedarf auch trösten und so sich von den  
fleißigen Helfer und Helferinnen des gastgebenden Hockeyclubs, bei Kaffee und Kuchen, Getränken 
und Würstel vom Grill  verwöhnen lassen. Zum Schluß der gelungenen Veranstaltung, bekamen alle 
teilnehmenden Kinder eine Urkunde und ein kleines Erinnerungsgeschenk vom SHCO ausgehändigt. 
Bei herrlichem Sommerwetter ging eine gut organisierte Ferienveranstaltung für unsere  sichtlich 
zufriedenen Kinder zu Ende.                                                                                                                Klaus Opitz 
 

 



VEREINSNACHRICHTEN 13

 
 
 

Gartlerinnen und Gartler Obacht!!! 
 

Auf geht´s am 21. September zur 

    HHaalllleerrttaauueerr  HHooppffeennttoouurr  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Auch Nichtmitglieder sind willkommen! 
Teilnahme 30,00 € für Erwachsene, 10,00 € Kinder 

 

Anmeldung bei 
     Vera Fahrenholtz-Boyens                    Tel. 08541 - 6189 
     Reinhard Tobisch                        Tel. 08541 – 6994 

 

mit Thomas Janscheck, 
den viele von uns schon von seinem Vortrag hier kennen! 

 

Damit ist Langeweile ausgeschlossen! 
Er führt nach einem Weißwurstfrühstück durch den Wolnzacher Hopfengarten, 
das Hopfenmuseum und in ein schönes Wirtshaus, danach gibt’s noch ein paar 
Überraschungen 



VEREINSNACHRICHTEN14

 

 
 



VEREINSNACHRICHTEN 15

 
 
  Bayerischer Wald-Verein     

          Sektion Ebersberg e. V. 
         - gegr. 1886 - 
 

1. Vorsitzender Opitz, Niglstraße 2, 94575 Windorf-Gaishofen 
 

Voranzeige 
 

Herbstwanderung 
 
Wir laden sehr herzlich zu unserer Herbstwanderung nach Waldkirchen ein. Ziel ist die 
Saußbachklamm mit Besichtigung der „Penninger Destille“  
 
Wann:  Samstag, 28 September 2024  
Abfahrt:  09:30 Uhr mit dem Bus, GH Seidl, Otterskirchen  
Rückkehr:  ca. 17:00 Uhr  

Unkostenbeitrag für die Busfahrt:        15 € 

Preis für Führung durch die Destille inklusive „Verkostung von  
hochprozentigen Penninger Spezialitäten“:       15 € 
 
Wanderung:  
Vom Parkplatz aus umrunden wir den Erlauzwieseler See und folgen den Wanderhinweisen zur 
„Saußbachklamm“. Es geht entlang dem landschaftlich wunderschönen Bachlauf des Saußbach.                      
Nach ca. 4 km haben wir die Möglichkeit einer kurzen Einkehr bei der „Haller Alm“.  
Öffnungszeit: 11:30 – 18:00 Uhr  
Die Wanderung ist nicht sehr schwierig und dauert, je nach Tempo und zwischenzeitlicher 
Unterbrechungen ca. 1,5 – 2,5 Stunden (ca. 6 km).  
Bitte denken Sie an ein festes Schuhwerk, da der obere Teil der Klamm sehr uneben ist und evtl. 
auch rutschig sein kann.  
 
Auch Nichtmitglieder sind recht herzlich eingeladen.  
 
Um besser planen zu können, bitten wir um baldige Anmeldung bitte bis 20.September 2024. Bei der 
Anmeldung benötigen wir eine verbindliche Zusage bezüglich Ihrer Teilnahme an der 
Destillenführung“.  
 
Heinz Rosenberger 0151 55 54 9077 oder Klaus Opitz 0170 35 36 133  
 
Der Wanderwart Heinz Rosenberg und die Vorstandschaft freuen sich auf eine rege Beteiligung.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VEREINSNACHRICHTEN16

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VEREINSNACHRICHTEN 17

 
 
 

D o n a u s c h ü t z e n  
W i n d o r f  e.V.  gegr. 1967 
 
 
E I N L A D U N G   zum   F E R I E N P R O G R A M M 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D o n a u s c h ü t z e n  
W i n d o r f  e.V.  gegr. 1967 
 
 
E I N L A D U N G   zum   F E R I E N P R O G R A M M 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRIVAT- UND GESCHÄFTSNACHRICHTEN



PRIVAT- UND GESCHÄFTSNACHRICHTEN18

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



PRIVAT- UND GESCHÄFTSNACHRICHTEN 19

 
 

Doppelhaus-Hälfte in Windorf zu vermieten 
 

Vermiete zum 01.10.2024 oder auch gerne früher eine DHH mit 120 m² Wohnfläche mit Garten 
und Carport in Windorf. Die Ausstattung ist sehr gehoben mit Holzboden, kleines Bad mit 
Dusche, großes Bad mit Dusche und Badewanne, Badmöbel vom Schreiner, 3 Schlaf-zimmer 
und eine großes Wohn-/Esszimmer mit offener Küche, elektrische Rollos, Wohn-raumlüftung, 
Fußboden-heizung.  
 

Bei Interesse freue ich mich auf einen Anruf unter 0176-22729836 oder 
per Email gerhard.go.ostner@gmail.com 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Markt Windorf, Marktplatz 23, 94575 Windorf
PVSt Deutsche Post AG, Entgelt bezahlt, ZKZ 37335

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mitteilung der Redaktion – Anzeigenschluss für Ausgabe KW 38 
 

 

Donnerstag, 12. September 2024 / 09:00 Uhr 
 

 
 
 
 

 
 
 


